
EELNÕU 

 

RAKVERE VALLAVOLIKOGU 

 

M Ä Ä R U S 

Sõmeru                                                                                                   25.november 2020 nr 

 

Maamaksu täiendava maksuvabastuse rakendamise kord 

Määrus kehtestatakse kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 22 lõike 1 punkti 37 ja lõike 

2, maamaksuseaduse § 11 lg 5, lg 6 ja lg 7 ning rahandusministri 16.10.2014 määruse nr 38 

„Maamaksu arvutamise ja tasumise ning maksusoodustuse taotlemise kord“ § 7 alusel. 

 

§ 1. Reguleerimisala 

Käesoleva määrusega kehtestatakse täiendava maksusoodustuse ulatus ja kord. 

 

§ 2. Maksuvabastuse subjektid ja ulatus 

(1) Maamaksust võib täiendavalt vabastada riikliku pensionikindlustuse seaduse alusel pensioni 

saaja või isiku, kellel on töövõimetoetuse seaduse alusel tuvastatud osaline või puuduv 

töövõime, tema kasutuses oleva elamumaa või maatulundusmaa õuemaa kõlviku eest linnas 

asustusüksusena, alevis, alevikus ning üldplaneeringuga kohaliku omavalitsuse üksuse poolt 

või maakonnaplaneeringuga tiheasustusega alaks määratud alal, kui kehtiv üldplaneering 

puudub, kuni 0,15 ha ulatuses. 

(2) Maamaksust võib täiendavalt vabastada represseeritu ja represseerituga võrdsustatud isiku 

okupatsioonirežiimide poolt represseeritud isiku seaduse mõistes tema kasutuses oleva 

elamumaa või maatulundusmaa õuemaa kõlviku osas. 

 

§ 3. Maksuvabastuse taotlemine 

(1) Maksuvabastuse taotlemiseks esitab isik Rakvere Vallavalitsusele kirjaliku avalduse 

järgmiste andmetega: 

1) ees- ja perekonnanimi, sünniaasta; 

2) pensionitunnistuse number või represseeritu tunnistuse number; 

3) isik, kellel on töövõimetoetuse seaduse alusel tuvastatud osaline või puuduv 

töövõime, lisab maamaksuseaduse § 11 lõikes 5 sätestatud maksuvabastuse taotlemisel 

taotlusele tõendi osalise või puuduva töövõime kohta; 

3) alalise elukoha aadress; 

4) maksustatava krundi aadress ja pindala; 

5) maakasutusõiguse ulatus. 

(2) Avaldus maksuvabastuse taotlemiseks tuleb esitada Rakvere Vallavalitsusele hiljemalt 

maksustamisaasta 20. jaanuariks. 



(3) Kui maksuvabastuse taotlejal on ära langenud maksuvabastuse saamise alus või on 

muutunud muud varem esitatud andmed, on ta muudatustest kohustatud kirjalikult 

vallavalitsust teavitama ühe kuu jooksul. 

 

§ 4. Maksuvabastuse andmine 

(1) Maksuvabastuse andmise otsustab vallavalitsus vastava korralduse andmisega. 

(2) Vallavalitsus sisestab maksuvabastuse andmise korraldusest tulenevad andmed 

Maamaksu infosüsteemi. 

(3) Isikud, kes on saanud maksuvabastuse enne käesoleva määruse jõustumist, ei pea 

maksuvabastuse saamiseks uut avaldust esitama. 

 

§ 5. Rakendussätted  
(1) Määrus jõustub 1. jaanuarist 2021. 

(2) Tunnistada kehtetuks Sõmeru Vallavolikogu 10.10 2006 määrus nr 27 „Maamaksu 

soodustuse kehtestamise kord“ . 

 

 

 

Peep Vassiljev 

Volikogu esimees 

  



SELETUSKIRI 

 

Kohaliku omavalitsuse üksus võib MaaMS § 11 lõigete 5 ja 6 kohaselt vabastada maamaksust 

riikliku pensionikindlustuse seaduse alusel pensioni saaja (edaspidi pensionär) tema omandis 

või kasutuses oleva elamumaa või maatulundusmaa õuemaa kõlviku osas tiheasustusega alal 

täiendavalt kuni 1500 m2 ulatuses ja represseeritu või represseerituga võrdsustatud isiku 

okupatsioonirežiimide poolt represseeritud isiku seaduse mõistes (edaspidi represseeritu) kogu 

tema omandis või kasutuses oleva elamumaa või maatulundusmaa õuemaa kõlviku osas. 

Väljaspool tiheasustusega ala ei ole võimalik pensionäri täiendavalt maamaksust vabastada. 

Represseeritu kasutuses olev kogu elamumaa või maatulundusmaa õuemaa kõlviku võib 

vabastada maamaksust olenemata sellest, kas maaüksus asub tiheasustusega alal või mitte. 

Pensionär ega represseeritu ei pea olema maa ega hoone omanik, vaid ta võib olla MaaMS §-s 

10 sätestatud maakasutaja.  

MaaMS § 11 lõigetes 5 ja 6 sätestatud vabastuse rakendamise oma haldusterritooriumil otsustab 

kohaliku omavalitsuse volikogu. Täiendav maamaksukohustus täiendab MaaMS § 11 lõiget 1 

ehk täiendavat maamaksuvabastust on võimalik kohaldada üksnes sellele kinnistule, millel 

asuvas hoones on maksuvabastuse saaja elukoht vastavalt rahvastikuregistrisse kantud elukoha 

andmetele. Seega on riikliku pensionikindlustuse seaduse alusel pensioni saajal või 

osalise/puuduva töövõimega isikul võimalik saada maamaksuvabastust ainult ühe kinnistu eest 

ning seda kokku kuni 0,3 ha ulatuses. Ka represseeritu puhul on täiendavat maamaksuvabastust 

võimalik kohaldada üksnes sellele kinnistule, millel asuvas hoones on represseeritu elukoht 

vastavalt rahvastikuregistrisse kantud elukoha andmetele. Seega lisaks MaaMS § 11 lõikes 1 

sätestatud automaatsele vabastusele võib volikogu otsustada maamaksust täiendavalt vabastada 

pensionärid ja represseeritud MaaMS § 11 lõigetes 5 ja 6 sätestatud ulatuses. 

 


